Excesso de Arrecadação em 2025 junto a fonte 10400
Transferências do FUDEB – Complementação VAAR– no valor de
R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) para as dotações consignadas no
orçamento vigente, a arrecadação prevista para essa fonte no ano todo
era R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), no entanto, até o mês de
maio a mesma já arrecadou R$ 130.071,78 (cento e trinta mil, setenta
e um reais e setenta e oito centavos) uma média mensal de R$
26.014,35 (vinte e seis mil, quatorze reais e trinta e cinco centavos),
desta forma, essa fonte pode atingir um excesso de arrecadação anual
de R$ 192.172,20 (cento e noventa e dois mil, cento e setenta e dois
reais e vinte centavos).
 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa, em 04 de junho de
2025.
 
JOÃO CARLOS GARBIN
Prefeito Municipal